

KẾ HOẠCH
Tổ chức tuyên truyền công tác An toàn giao thông
năm 2019

Căn cứ Chỉ thị số 18-CT/TW ngày 04/9/2012 của Ban Bí thư Trung ương về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông đường bộ, đường sắt, đường thủy nội địa và khắc phục ùn tắc giao thông”;

Căn cứ Chỉ thị số 03/CT-UBND, ngày 29/01/2019 của Ủy Ban nhân dân tỉnh Bình Dương về việc tăng cường thực hiện các giải pháp bảo đảm trật tự, an toàn giao thông năm 2019;

Căn cứ Chương trình phối hợp số 21/CTPH-BATGT-HNDT, ngày 01/7/2013 giữa Hội Nông dân tỉnh với Ban An toàn giao thông tỉnh về đẩy mạnh công tác giáo dục, vận động “Nông dân tham gia bảo đảm trật tự an toàn giao thông”;

Căn cứ Kế hoạch số 12/KH-BATGT, ngày 28/01/2019 của Ban An toàn giao thông tỉnh về triển khai công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông năm 2019 trên địa bàn tỉnh Bình Dương.

Căn cứ Chương trình công tác của đơn vị năm 2019.

Hội Nông dân tỉnh Bình Dương xây dựng Kế hoạch phối hợp tổ chức thực hiện công tác An toàn giao thông năm 2019 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục sâu rộng Quy định pháp luật về trật tự an toàn giao thông đường bộ, đường sắt; Nâng cao năng lực cho đội ngũ cán bộ Hội các cấp, đội ngũ báo cáo viên về tham gia giữ gìn trật tự an toàn giao thông trên địa bàn tỉnh.

2. Nâng cao tinh thần trách nhiệm của cán bộ hội viên nông dân trong công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông, lập lại trật tự, kỷ cương pháp luật trong việc giữ gìn hành lang an toàn đường bộ, đường sắt, góp phần cùng với các ngành của tỉnh thực hiện mục tiêu giảm tai nạn giao thông năm 2019.

3. Giúp cho cán bộ, hội viên nông dân nhận thức đầy đủ về đảm bảo trật tự an toàn giao thông khi tham gia giao thông, có ý thức tự giác chấp hành Luật giao thông, chuyển đổi hành vi của nông dân khi tham gia giao thông...

4. Đánh giá kết quả của chương trình phối hợp thực hiện từ năm 2013 đến năm 2018. Đề ra các giải pháp, mô hình thực hiện có hiệu quả trong giai đoạn 2019-2023; Biểu dương những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào đảm bảo an toàn giao thông.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

Tổ chức Hội nghị tổng kết 5 năm chương trình phối hợp giữa Hội Nông dân tỉnh với Ban An toàn giao thông tỉnh giai đoạn 2013-2018 gắn với tọa đàm ngày hội “Nông dân với An toàn giao thông”

1. Thành phần

- Cấp tỉnh: Đại diện Thường trực Tỉnh ủy, UBND tỉnh; Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh; Ban An toàn giao thông tỉnh, Văn phòng Ban An toàn giao thông tỉnh; Ban Dân vận Tỉnh ủy; UBMTTQ tỉnh; Bộ CHQS tỉnh: Công an tỉnh; Liên đoàn Lao động tỉnh; Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; Tỉnh đoàn Thanh niên; Hội Cựu chiến binh tỉnh, Hội Chữ thập đỏ tỉnh; Trường Chính trị tỉnh...

- Cấp huyện, thị, thành phố: Thường trực Hội Nông dân; Ban An toàn giao thông.

- Cấp cơ sở: Chủ tịch hoặc phó chủ tịch Hội Nông dân

2. Số lượng: 130 người

- Cấp tỉnh: 30 người

- Cấp huyện, thị, thành phố: 18 người.

- Cấp cơ sở: 82 người

3. Thời gian

- Dự kiến trong quý III năm 2019 (01 ngày).

4. Địa điểm

- Dự kiến tổ chức tại Trường Chính trị tỉnh Bình Dương.

5. Khen thưởng

- Tập thể: 10

- Cá nhân: 20

6. Kinh phí

- Có bảng dự toán kinh phí chi tiết kèm theo.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Văn phòng Hội Nông dân tỉnh phối hợp với Ban An toàn giao thông tỉnh xây dựng Kế hoạch, dự toán kinh phí để triển khai tổ chức thực hiện.

- Văn phòng Ban An toàn giao thông tỉnh căn cứ kế hoạch phân bổ cấp kinh phí để tổ chức thực hiện.

- Hội Nông dân huyện, thị, thành phố và các cơ sở Hội có trách nhiệm cử đủ số lượng, thành phần tham dự khi có thông báo cụ thể.

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức thực hiện công tác An toàn giao thông năm 2019 của Hội Nông dân tỉnh./.

Nơi nhận

- Ban An toàn giao thông tỉnh;
- Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh;
- Hội Nông dân các huyện, thị, thành phố;
- Lưu VT, Website.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH



(Handwritten signature)

Đỗ Ngọc Huy